

AVIS DE SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

AIR LIQUIDE TUNISIE

Siège social : 37, Rue des Entrepreneurs - Z.I. La Charguia II - 2035 Ariana Aéroport

La société AIR LIQUIDE TUNISIE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2017.

| | Unités | 2 ^{ème} Trimestre de l'exercice comptable | | Du début de l'exercice comptable à la fin du 2 ^{ème} trimestre | | Exercice Comptable |
|---|--------|--|-----------|---|------------|--------------------|
| | | 2017 | 2016 | 2017 | 2016 | 2016 (*) |
| Revenus par type de produits (local & export) | DT | 7 097 628 | 7 144 715 | 14 845 207 | 14 340 517 | 28 748 073 |
| A l'export | DT | 1 396 229 | 1 245 380 | 3 258 623 | 3 061 694 | 6 029 724 |
| Sur le marché Local | DT | 5 701 399 | 5 899 335 | 11 586 585 | 11 278 823 | 22 718 349 |

| - Production (en volume) | Unités | 2 ^{ème} Trimestre de l'exercice comptable | | Du début de l'exercice comptable à la fin du 2 ^{ème} trimestre | | Exercice comptable |
|------------------------------|--------|--|-------|---|--------|--------------------|
| | | 2017 | 2016 | 2017 | 2016 | 2016 (*) |
| <i>Volumes de production</i> | | | | | | |
| Production totale | Tonnes | 7 092 | 6 980 | 14 273 | 13 434 | 25 581 |

| | Unités | 2 ^{ème} Trimestre de l'exercice comptable | | Du début de l'exercice comptable à la fin du 2 ^{ème} trimestre | | Exercice comptable |
|--|--------|--|------------|---|------------|--------------------|
| | | 2017 | 2016 | 2017 | 2016 | 2016 (*) |
| - Marge sur coût matières | DT | 5 952 844 | 5 825 073 | 12 281 478 | 11 964 631 | 15 140 580 |
| - Valeur ajoutée brute | DT | 3 835 330 | 3 999 029 | 8 434 901 | 8 423 046 | 12 150 281 |
| - Excédent brut d'exploitation | DT | 2 110 437 | 2 425 756 | 5 175 587 | 5 256 318 | 8 142 603 |
| - Fonds de roulement | DT | -3 796 037 | -3 908 507 | 26 239 491 | 26 399 676 | 27 346 460 |
| - Besoins en fonds de roulement | DT | -4 895 356 | -5 471 411 | 29 884 168 | 28 916 095 | 29 531 538 |
| - Dotations aux amortissements et aux provisions | DT | 1 530 208 | 1 698 676 | 2 978 021 | 3 163 946 | 5 619 398 |
| - Endettement net | DT | -1 099 319 | -1 562 904 | 3 644 677 | 2 516 419 | 2 185 078 |
| - Investissements | | 791 340 | 1 187 418 | 1 298 890 | 1 646 166 | 5 016 653 |
| - Effectif | | 114 | 112 | 114 | 112 | 112 |

(*) Les chiffres de l'exercice 2016 sont mis à jour après l'audit des comptes de la société.

COMMENTAIRES SUR LES INDICATEURS D'ACTIVITE AU 30 JUIN 2017

- **Rappel:** Les indicateurs de marge, de résultats intermédiaires de gestion et de besoin en fonds de roulement ne peuvent être appréciés qu'au niveau des résultats consolidés de toutes les sociétés du Groupe Air Liquide en Tunisie, et pas seulement de la société Air Liquide Tunisie.
- Par rapport aux données de la même période de l'exercice 2016, une hausse globale de 4% du chiffre d'affaires justifiée par une augmentation de 3% des ventes sur le marché local et de 6% de nos exportations.
- Augmentation de 6% de la production à fin Juin 2017 par rapport à fin Juin 2016 provenant essentiellement de l'oxygène.
- Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels publiés ci-dessus sont issues de notre comptabilité. Les comptes ont été élaborés conformément aux conventions, principes et méthodes comptables prévus par les normes, appliqués de façon constante.